
 
 

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE:  ECONOMICO  FINANZIARIO 

U.O. Economato-Provveditorato 

 
Originale/copia 

 
                       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  57    DEL 4/7/2011 
                                                              N.  gen. 856  del 4/7/2011 

 

 

OGGETTO:  Rimborso in favore  dell’Economo Comunale per errato versamento provviso-

rio relativo al mese di marzo 2011 presso la Tesoreria Comunale- € 30.00.  

  

 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi  

            sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.     del     di approvazione del  PEG     ;  



 
Il Dirigente 

 

Premesso che: 

il  Servizio Economato provvede alla riscossione dei proventi per la vendita dei grat-

tini e diritti di segreteria ; 

a fronte di tali incassi lo stesso servizio provvede settimanalmente ad effettuare ver-

samenti provvisori in Tesoreria per pari importo; 

 alla fine di ogni mese tutti i versamenti provvisori vengono convertiti in  reversali 

d’incasso che assegnano detti proventi ai diversi Capitoli di Entrata; 

considerato che nel versamento provvisorio n. 10/2011 relativo agli incassi della pri-

ma settimana di marzo, per mero errore materiale dovuto ad inversione di cifre, sono stati 

versati € 30,00  in più del dovuto in particolare sono stati versati €  3.002,60 anziché € 

2.972,60 come risulta  dalla  quietanza di riscossione n. 0000466 PR dell’8/3/2011 emessa 

dalla Tesoreria Comunale; 

Considerato che, per una corretta emissione delle reversali degli incassi mensili, è 

necessario rettificare l’importo versato; 

Ritenuto opportuno, pertanto, emettere mandato di pagamento di € 30,00  in favore 

dell’economo comunale imputando tale somma sul Cap. P.E.G.  12121 “ Rimborsi vari” Bi-

lancio 2011-  Settore Economico Finanziario; 

Visto il  D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A  

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed 

approvato: 

1. Impegnare la somma di € 30,00 sul Cap. P.E.G. 12121 “Rimborsi vari” Bilancio 

2011-  Settore Economico Finanziario; 

2. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 

dell’Economo Comunale;  

3. Di nominare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari 

 

         



                                                                               

 

 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento               Il Dirigente  
____________________________              _______________________________ 
 
 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico 
de Bari 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 

il______________ e vi rimarrà per 15 giorni fino al___________________. 

 
 

 

 

 

                                                                                       Il Segretario Generale 

 

 

 

 
 


